平成 30年 5月 7日

各 位

公益社団法人 全日本病院協会

医療の質向上委員会

委員長 飯田 修平

全日本病院協会 DPC 分析事業

「MEDI-TARGET」無料体験会 開催のご案内

平素は、本会事業活動につきまして、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

DPC データには患者状態や主な診療内容、診療プロセス等が含まれており、これを分析する

ことで自院の経営分析、医療の質を評価することも可能です。また、DPCデータは全国統一形

式のため、他院との比較・ベンチマークも可能です。自院と類似の病院群と比較することに

より現実的なポジショニングを把握することも可能です。

全日病 DPC分析事業「MEDI-TARGET」は上記の DPCデータの分析・ベンチマーク等を提供す

るサービスです。

この度、まだ MEDI-TARGETを使用されたことがない方向けの「MEDI-TARGET」無料体験会を

下記のとおり開催いたします。

業務繁忙中のことと拝察いたしますが、関係職員の参加につき格段のご高配を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。

記

１．開催日時：平成 30年 6月 26日（火）13:30～16:30

２．会  場：全日本病院協会 大会議室（※会場案内図参照）

       〒101-8378 東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7F

       TEL：03-5283-7441  FAX：03-5283-7444

３．参 加 料：無 料

４．プログラム（予定）

（１）MEDI-TARGETの概要

（２）分析シナリオ①（在院日数、収入、ジェネリック）の操作

（３）分析シナリオ②（看護必要度、看護必要度入力点検、DPCコード点検）の操作

（４）ベンチマーク分析の操作

５．定  員：２０病院（当日は 1病院につき 1台、PCを用意いたします）

６．申込方法：別紙１の申込用紙に必要事項をご記入のうえ FAX（03-5283-7444）よりお申し

込み下さい。追って確認書をお送りいたします。

７．締 切 日：平成 30年 6月 15日（金）（定員に達し次第、締切となります）

８．そ の 他：参加申込の際にお送りいただいた個人情報は適切に処理し、本研修の目的

以外には使用いたしません。

（お申込・お問い合わせ先）

公益社団法人 全日本病院協会事務局 ＤＰＣ分析事業担当

〒101-8378 東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7F

 TEL 03-5283-7441 FAX 03-5283-7444 E-mail dpc@ajha.or.jp

ＦＡＸ送信先：０３－５２８３－７４４４

平成 30 年度 第 1回「MEDI-TARGET」無料体験会（H30.6.26）

参 加 申 込 書

＜申込締切：6月 15 日（金）＞

病院名

住所
〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-mail

参加者

部署・役職 氏名

会場案内図

開催日時：平成 30年 6月 26日（火）13:30～16:30

会  場：全日本病院協会 大会議室

     〒101-8378 東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8住友不動産猿楽町ビル 7F

     TEL：03-5283-7441  FAX：03-5283-7444

アクセス：JR総武線・都営三田線「水道橋」駅下車 徒歩 4分

【問合せ先】

公益社団法人 全日本病院協会事務局 ＤＰＣ分析事業担当